



ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Louis plc - Αποφάσεις Γενικής Συνέλευσης της Εταιρείας ημερομηνίας 11 Σεπτεμβρίου 2020

Λευκωσία, 11 Σεπτεμβρίου 2020

21^η Ετήσια Γενική Συνέλευση

Πραγματοποιήθηκε σήμερα 11 Σεπτεμβρίου 2020 στις 11.30 π.μ. η Ετήσια Γενική Συνέλευση των μετόχων της Louis plc στο ξενοδοχείο Hilton Nicosia.

Η Γενική Συνέλευση έλαβε τις ακόλουθες αποφάσεις:

- (1) Υιοθέτησε την Ετήσια Έκθεση περιλαμβανομένων, της Έκθεσης Διαχείρισης, των εξελεγχμένων οικονομικών καταστάσεων για το έτος που έληξε στις 31.12.2019 και της Έκθεσης Εταιρικής Διακυβέρνησης (Ετήσια Έκθεση).
- (2) Ενέκρινε την επανεκλογή των εξερχόμενων διοικητικών συμβούλων κυρίων Κωστάκη Λοίζου, Λούη Λοίζου και της κυρίας Κλεοπάτρας Κιττή.
- (3) Ενέκρινε την Έκθεση Πολιτικής Αμοιβών της Εταιρείας και την αμοιβή των μη εκτελεστικών διοικητικών συμβούλων, που διατηρείται στις €5.000 τον χρόνο ο καθένας.

Οι μέτοχοι ενημερώθηκαν επίσης για την σύνθεση των Επιτροπών του Διοικητικού Συμβουλίου, σύμφωνα με τον Κώδικα Εταιρικής Διακυβέρνησης, ως ακολούθως:

1. Επιτροπή Ελέγχου

- | | |
|---------------------|---|
| • Χρίστος Μαυρέλλης | Ανεξάρτητος, μη Εκτελεστικός - Πρόεδρος |
| • Τάκης Ταουσιάνης | Ανεξάρτητος, μη Εκτελεστικός |
| • Θεόδωρος Μίτλετον | Μη Ανεξάρτητος, μη Εκτελεστικός |
| • Γιώργος Λυσιώτης | Ανεξάρτητος, μη Εκτελεστικός |

2. Επιτροπή Αμοιβών

- | | |
|---------------------|---|
| • Γιώργος Λυσιώτης | Ανεξάρτητος, μη Εκτελεστικός - Πρόεδρος |
| • Κλεοπάτρα Κιττή | Ανεξάρτητη, μη Εκτελεστική |
| • Χρίστος Μαυρέλλης | Ανεξάρτητος, μη Εκτελεστικός |

3. Επιτροπή Διορισμών

- | | |
|---------------------|--|
| • Θεόδωρος Μίτλετον | Μη Ανεξάρτητος, μη Εκτελεστικός – Πρόεδρος |
| • Κλεοπάτρα Κιττή | Ανεξάρτητη, μη Εκτελεστική |
| • Τάκης Ταουσιάνης | Ανεξάρτητος - μη Εκτελεστικός |

**Louis plc - Αποφάσεις Γενικής Συνέλευσης της Εταιρείας ημερομηνίας
11 Σεπτεμβρίου 2020**

4. Επιτροπή Διαχείρισης Κινδύνων

- Τάκης Ταουσιάνης Ανεξάρτητος, μη Εκτελεστικός - Πρόεδρος
- Χρίστος Μαυρέλλης Ανεξάρτητος, μη Εκτελεστικός
- Θεόδωρος Μίτλετον Μη ανεξάρτητος, μη Εκτελεστικός
- Γιώργος Λυσιώτης Ανεξάρτητος, μη Εκτελεστικός

5. Επιτροπή Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης

- Κλεοπάτρα Κιττή Ανεξάρτητη, μη Εκτελεστική - Πρόεδρος
- Λούης Λοίζου Εκτελεστικός
- Θεόδωρος Μίτλετον Μη Ανεξάρτητος, μη Εκτελεστικός

Με σκοπό την καλύτερη ενημέρωση του επενδυτικού κοινού ο Πρόεδρος κος Κωστάκης Λοίζου παρουσίασε και ανέλυσε τις κύριες εξελίξεις και γεγονότα του 2019 μαζί με τις προοπτικές του τρέχοντος έτους. Η ομιλία του Προέδρου επισυνάπτεται.



Ο ΠΕΡΙ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟΥ ΑΞΙΩΝ ΚΥΠΡΟΥ ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 2005

Ειδοποίηση ανάληψης θέσης, παραίτησης ή μεταβολής στη θέση του Προέδρου ή μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου, του Γενικού Διευθυντή, Οικονομικού Διευθυντή, του Ελεγκτή ή του Προϊσταμένου Λογιστηρίου
βάση του Άρθρου 135(2)

Όνομα εκδότη LOUIS PLC

Υποβλήθηκε από ΚΩΣΤΑΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ, Γραμματέας

Διεύθυνση: Λεωφόρος Λεμεσού 11, 2112 Λευκωσία

Προς το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου

Όνομα	Ιδιότητα	Ημερομηνία Παραίτησης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΝΕΟΥ ΑΞΙΩΜΑΤΟΥΧΟΥ

Όνομα	Ιδιότητα Μέλους - Ανεξαρτησία (π.χ Μέλος, Μη Εκτελεστικός - Ανεξάρτητος)	Επάγγελμα	Ημερομηνία Διορισμού
ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΚΙΤΤΗ	ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ	ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΑΣ	11/9/2020 ΕΠΑΝΕΚΛΟΓΗ

ΑΞΙΕΣ ΠΟΥ ΚΑΤΕΧΟΝΤΑΙ ΑΜΕΣΑ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΞΙΩΝ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΞΙΩΝ

ΑΞΙΕΣ ΠΟΥ ΚΑΤΕΧΟΝΤΑΙ ΜΕΣΩ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ [ΑΡΘΡΟ 137(4)]

ΟΝΟΜΑ	ΣΧΕΣΗ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΞΙΩΝ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΞΙΩΝ

Υπογραφή

11/9/2020

Ημερομηνία

Σημείωση: (1) Η δήλωση αυτή θα πρέπει να ανακοινώνεται στο Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου, Οδός Κάμπου, Στρόβολος, 2^{ος} όροφος, Τ.Κ. 25427, Τηλ: 712300 fax: 570308 Τ.Κ. 5427 Λευκωσία, εντός 24 ωρών και μια (1) ώρα πριν την έναρξη της επόμενης χρηματιστηριακής συνάντησης από την ημέρα που αποφασίστηκε η παραίτηση ή ο διορισμός των οργάνων διοίκησης εκδότη με βάση το Άρθρο 135(2) του Νόμου του 2005. (2) Σύμφωνα με το Άρθρο 137(4) του Νόμου του 2005, συνδεδεμένα πρόσωπα λογίζονται: (α) ο σύζυγος και οι συγγενείς εξ' αίματος μέχρι πρώτου βαθμού, (β) εταιρείες στις οποίες κατέχει άμεσα ή έμμεσα τουλάχιστον το 20% του δικαιώματος ψήφου.



Ο ΠΕΡΙ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟΥ ΑΞΙΩΝ ΚΥΠΡΟΥ ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 2005

Ειδοποίηση ανάληψης θέσης, παραίτησης ή μεταβολής στη θέση του Προέδρου ή μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου, του Γενικού Διευθυντή, Οικονομικού Διευθυντή, του Ελεγκτή ή του Προϊσταμένου Λογιστηρίου
βάση του Άρθρου 135(2)

Όνομα εκδότη LOUIS PLC

Υποβλήθηκε από ΚΩΣΤΑΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ, Γραμματέας

Διεύθυνση: Λεωφόρος Λεμεσού 11, 2112 Λευκωσία

Προς το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου

Όνομα	Ιδιότητα	Ημερομηνία Παραίτησης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΝΕΟΥ ΑΞΙΩΜΑΤΟΥΧΟΥ

Όνομα	Ιδιότητα Μέλους - Ανεξαρτησία (π.χ Μέλος, Μη Εκτελεστικός - Ανεξάρτητος)	Επάγγελμα	Ημερομηνία Διορισμού
ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΛΟΙΖΟΥ	ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΣ - ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ	ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΑΣ	11/9/2020 ΕΠΑΝΕΚΛΟΓΗ

ΑΞΙΕΣ ΠΟΥ ΚΑΤΕΧΟΝΤΑΙ ΑΜΕΣΑ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΞΙΩΝ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΞΙΩΝ

ΑΞΙΕΣ ΠΟΥ ΚΑΤΕΧΟΝΤΑΙ ΜΕΣΩ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ [ΑΡΘΡΟ 137(4)]

ΟΝΟΜΑ	ΣΧΕΣΗ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΞΙΩΝ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΞΙΩΝ
CLIN COMPANY LTD		ΜΕΤΟΧΕΣ	305.972.227
ΜΑΡΙΣΣΑ ΛΟΙΖΟΥ	ΘΥΓΑΤΕΡΑ	«	709.800
ΛΟΥΗΣ ΛΟΙΖΟΥ	ΥΙΟΣ	«	491.402

Υπογραφή

11/9/2020

Ημερομηνία

Σημείωση: (1) Η δήλωση αυτή θα πρέπει να ανακοινώνεται στο Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου, Οδός Κάμπου, Στρόβολος, 2^{ος} όροφος, Τ.Κ. 25427, Τηλ:712300 fax:570308 Τ.Κ. 5427 Λευκωσία, εντός 24 ωρών και μια (1) ώρα πριν την έναρξη της επόμενης χρηματιστηριακής συνάντησης από την ημέρα που αποφασίστηκε η παραίτηση ή ο διορισμός των οργάνων διοίκησης εκδότη με βάση το Άρθρο 135(2) του Νόμου του 2005. (2) Σύμφωνα με το Άρθρο 137(4) του Νόμου του 2005, συνδεδεμένα πρόσωπα λογίζονται: (α) ο σύζυγος και οι συγγενείς εξ' αίματος μέχρι πρώτου βαθμού, (β) εταιρείες στις οποίες κατέχει άμεσα ή έμμεσα τουλάχιστον το 20% του δικαιώματος ψήφου.



Ο ΠΕΡΙ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟΥ ΑΞΙΩΝ ΚΥΠΡΟΥ ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 2005

Ειδοποίηση ανάληψης θέσης, παραίτησης ή μεταβολής στη θέση του Προέδρου ή μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου, του Γενικού Διευθυντή, Οικονομικού Διευθυντή, του Ελεγκτή ή του Προϊσταμένου Λογιστηρίου βάσει του Άρθρου 135(2)

Όνομα εκδότη LOUIS PLC

Υποβλήθηκε από ΚΩΣΤΑΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ, Γραμματέας

Διεύθυνση: Λεωφόρος Λεμεσού 11, 2112 Λευκωσία

Προς το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου

Όνομα	Ιδιότητα	Ημερομηνία Παραίτησης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΝΕΟΥ ΑΞΙΩΜΑΤΟΥΧΟΥ

Όνομα	Ιδιότητα Μέλους - Ανεξαρτησία (π.χ Μέλος, Μη Εκτελεστικός - Ανεξάρτητος)	Επάγγελμα	Ημερομηνία Διορισμού
ΛΟΥΗΣ ΛΟΙΖΟΥ	ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΣ - ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ	ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΑΣ	11/9/2020 ΕΠΑΝΕΚΛΟΓΗ

ΑΞΙΕΣ ΠΟΥ ΚΑΤΕΧΟΝΤΑΙ ΑΜΕΣΑ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΞΙΩΝ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΞΙΩΝ
ΜΕΤΟΧΕΣ	491.402

ΑΞΙΕΣ ΠΟΥ ΚΑΤΕΧΟΝΤΑΙ ΜΕΣΩ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ [ΑΡΘΡΟ 137(4)]

ΟΝΟΜΑ	ΣΧΕΣΗ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΞΙΩΝ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΞΙΩΝ
ΕΛΕΝΑ ΠΕΛΕΚΑΝΟΥ ΛΟΙΖΟΥ	ΣΥΖΥΓΟΣ	ΜΕΤΟΧΕΣ	4.969
ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΛΟΙΖΟΥ	ΜΗΤΕΡΑ	«	7.453

Υπογραφή

11/9/2020

Ημερομηνία

Σημείωση: (1) Η δήλωση αυτή θα πρέπει να ανακοινώνεται στο Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου, Οδός Κάμπου, Στρόβολος, 2^{ος} όροφος, Τ.Κ. 25427, Τηλ:712300 fax:570308 Τ.Κ. 5427 Λευκωσία, εντός 24 ωρών και μια (1) ώρα πριν την έναρξη της επόμενης χρηματιστηριακής συνάντησης από την ημέρα που αποφασίστηκε η παραίτηση ή ο διορισμός των οργάνων διοίκησης εκδότη με βάση το Άρθρο 135(2) του Νόμου του 2005. (2) Σύμφωνα με το Άρθρο 137(4) του Νόμου του 2005, συνδεδεμένα πρόσωπα λογίζονται: (α) ο σύζυγος και οι συγγενείς εξ' αίματος μέχρι πρώτου βαθμού, (β) εταιρείες στις οποίες κατέχει άμεσα ή έμμεσα τουλάχιστον το 20% του δικαιώματος ψήφου.



**ΟΜΙΛΙΑ ΤΟΥ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ
ΤΗΣ LOUIS PLC
κ. ΚΩΣΤΑΚΗ ΛΟΪΖΟΥ
11 Σεπτεμβρίου 2020**

Αγαπητοί Μέτοχοι,
Φίλοι και Συνεργάτες,

Η φετινή τουριστική σαιζόν φαίνεται να ολοκληρώνεται έχοντας δημιουργήσει μια χωρίς προηγούμενο αρνητική εικόνα λόγω της πανδημίας. Και οι δύο τομείς που ασχολούμαστε, τα ξενοδοχεία και η κρουαζιέρα επλήγησαν σκληρά, όπως βέβαια και όλος ο τουριστικός κλάδος. Ευελπιστούμε ότι αυτή η κρίση θα ξεπεραστεί το συντομότερο δυνατόν και σιγά σιγά θα επανέλθουμε στην κανονικότητα. Εμείς στα πλαίσια της στρατηγικής μείωσης των στοιχείων πάγιου ενεργητικού στον ξενοδοχειακό τομέα, ολοκληρώσαμε επιτυχώς στις αρχές του 2020 την πώληση 5 ξενοδοχείων μας στην Ελλάδα. Ήταν ευτυχής συγκυρία ότι η πώληση συνέπεσε χρονικά με την περίοδο που προηγήθηκε της έξαρσης του κορωνοϊού. Αυτό είχε σαν αποτέλεσμα να πραγματοποιήσουμε ένα κέρδος €84εκ περίπου, το οποίο μας παρέχει την απαραίτητη ευρωστία για να αντεπεξέλθουμε σ' αυτές τις πρωτοφανείς αρνητικές εξελίξεις που αντιμετωπίζουμε.

Η βιομηχανία του τουρισμού είναι μεν προσοδοφόρα αλλά και ευάλωτη. Και αυτό εμείς το ζήσαμε επανειλημμένα με πολέμους, οικονομικές κρίσεις κλπ. Αποκτήσαμε πράγματι πολλές εμπειρίες στην διαχείριση αρνητικών καταστάσεων. Έμελλε να ζήσουμε και την περίπτωση της πανδημίας! Θεωρούμε όμως ότι είμαστε σωστά οχυρωμένοι και προετοιμασμένοι για να το ξεπεράσουμε και αυτό, πάντα βέβαια με την βοήθεια του Θεού.

Όσο τώρα αφορά τον χρόνο που πέρασε. Το 2019, ήταν μια καλή χρονιά για την Louis plc και τον τουρισμό. Ο κύκλος εργασιών του Συγκροτήματος

παρουσίασε αύξηση κατά €35,4 εκ. (+ 20%) σε σχέση με το 2018, κυρίως λόγω συμπερίληψης των αποτελεσμάτων της Celestyal Cruises για ολόκληρο το 2019 (2018: μόνο από τις 13 Ιουνίου και μετέπειτα).

Η αύξηση στα εισοδήματα από ξενοδοχειακές εργασίες ανήλθε στα €6 εκ. περίπου.

Καθαρό κέρδος

Το ενοποιημένο καθαρό κέρδος που αναλογεί στους μετόχους της Εταιρείας, ανήλθε το 2019 στα €18,2 εκ. σε σύγκριση με €30,2 εκ. κατά την προηγούμενη χρονιά. Υπήρξε δηλαδή, μια σημαντική μείωση κατά €12,0 εκ. και αυτό παρά την βελτίωση στα λειτουργικά έσοδα (+10%). Οι ακόλουθοι παράγοντες επέδρασαν αρνητικά στα αποτελέσματα του Συγκροτήματος:

- η υιοθέτηση από την 1 Ιανουαρίου 2019 του νέου Διεθνούς Προτύπου Χρηματοοικονομικής Αναφοράς 16 (IFRS 16) σε σχέση με τις μισθώσεις ξενοδοχείων και άλλων ακινήτων (μέθοδος αποτίμησης της αξίας των ενοικιαζόμενων ξενοδοχείων) που επιβάρυνε τα αποτελέσματα κατά €6,6 εκ.
- τα έξοδα διάσπασης και άλλα έξοδα συνολικού ύψους €2,4 εκ. που πραγματοποιήθηκαν εντός του 2019 και σχετίζονται με την πώληση των πέντε ξενοδοχειακών μονάδων στην Ελλάδα.
- η αύξηση της φορολογίας ύψους €5,4 εκ. κυρίως λόγω της μείωσης της αναβαλλόμενης φορολογίας και προνοιών προηγούμενων ετών κατά τη διάρκεια του 2018
- η ζημιά από απομείωση στην αξία των πλοίων ύψους €14,0 εκ.,
- και τέλος λόγω της πτώχευσης της Thomas Cook, διαγράψαμε εισπρακτέα ύψους €0,7εκ.

Ως αντιστάθμισμα, επέδρασε θετικά το κέρδος από την αναδιάρθρωση του τραπεζικού δανεισμού της Celestyal ύψους €17 εκ. σε σύγκριση με €11,3 εκ. για το έτος 2018.

Φίλοι και Φίλες

Στις αρχές του τρέχοντος έτους, όπως ανέφερα και προηγουμένως, ολοκληρώσαμε τη πώληση πέντε ξενοδοχείων της Louis Hotels στην Ελλάδα προς την Blackstone. Θα ήθελα να επαναλάβω την τεράστια σημασία που έχει για μας η πώληση αυτή, ιδιαίτερα λαμβάνοντας υπόψη το μέγεθός της και την χρονική στιγμή στην οποία έγινε. Αναλογιζόμενος τα λόγια μου στην Γενική Συνέλευση του 2019 είχα αναφερθεί στις σύγχρονες τάσεις που επικρατούν διεθνώς όσον αφορά τον διαχωρισμό ιδιοκτησίας από την διαχείριση ξενοδοχειακών μονάδων. Όπως είχα τονίσει, η πολιτική αυτή, δηλαδή της διαχείρισης ξενοδοχείων που ανήκουν σε τρίτους, μειώνει τον κίνδυνο και αποτελεί συγχρόνως και ένα τρόπο για περαιτέρω ανάπτυξη των δραστηριοτήτων της Εταιρείας αφού χωρίς να δεσμεύουμε τα υφιστάμενα ή να χρειάζεται να εξεύρουμε νέα κεφάλαια, δίδεται η δυνατότητα να αναλάβουμε την διαχείριση νέων ξενοδοχείων που ανήκουν σε τρίτους. Δυστυχώς, λόγω των εξελίξεων με την πανδημία του Κορονοϊού, πολλοί σχεδιασμοί έχουν καθυστερήσει ή αναβληθεί μέχρις ότου οι συνθήκες να επανέλθουν στην ομαλότητα ή να παρουσιασθούν οι κατάλληλες ευκαιρίες.

Για το 2020 παρακολουθούμε προσεκτικά όλες τις εξελίξεις και ενεργούμε λαμβάνοντας υπόψη τη ζήτηση όπως αυτή διαμορφώνεται παράλληλα με τις εξελίξεις στο μέτωπο της πανδημίας. Εν ολίγοις εφαρμόζουμε φέτος μια πολύ προσεκτική και μετρημένη πολιτική, όσον αφορά το άνοιγμα και την λειτουργία των ξενοδοχειακών μας μονάδων.

Με την φετινή χρονιά να έχει καλύψει το μεγαλύτερο μέρος του Καλοκαιριού, φαίνεται ότι θα πρέπει τελικά να στρέψουμε την προσοχή μας στο 2021.

Η Celestyal Cruises, η οποία είχε τα τελευταία 3 χρόνια πραγματοποιήσει μια σοβαρή αύξηση στην κερδοφορία της και παράλληλη μείωση του δανεισμού της που τώρα κειμένεται σε πολύ χαμηλά επίπεδα, διέκοψε τις κρουαζιέρες της τον Μάρτιο λόγω του κορονοϊού. Η Εταιρεία αναμένει να τις επαναρχίσει τον Μάρτιο του 2021.

Στις 21 Αυγούστου η Celestyal απέκτησε ένα πολύ όμορφο πλοίο το Costa neoRomantica, το οποίο μετονομάστηκε σε Celestyal Experience. Πρόκειται

για ένα εξαιρετικό πλοίο, υψηλών προδιαγραφών που αναβαθμίζει το προϊόν μας, συνεχίζοντας συγχρόνως σαν η μόνη Ελληνική εταιρεία που προσφέρει κρουαζιέρες στο Αιγαίο, τα Ελληνικά νησιά και την Ανατολική Μεσόγειο. Η απόφαση για την επένδυση αυτή εντάσσεται στα πλαίσια της ανανέωσης του στόλου και πραγματοποιείται σε μία χρονική στιγμή, κατά την οποία παρουσιάστηκε μια σημαντική ευκαιρία την οποία και εκμεταλλευτήκαμε.

Φίλες και Φίλοι,

Το μεγάλο τώρα ερωτηματικό και στοίχημα είναι το 2021. Το 2020 χάθηκε. Ο Κορονοϊός που έχει επηρεάσει ουσιαστικά τις ζωές όλων μας και έχει πλήξει βαρύτατα την παγκόσμια οικονομία, φαίνεται πως συνεχίζει να δημιουργεί αβεβαιότητα για το μέλλον. Όλοι ευελπιστούμε ότι πολύ σύντομα θα κυκλοφορήσουν τα εμβόλια και ο ιός θα αρχίσει να υποχωρεί. Ελπίζουμε ότι η τουριστική σαιζόν του χρόνου θα είναι πολύ πιο ήρεμη από τη φετινή, αλλά δεν περιμένουμε βέβαια ότι θα φθάσει στα επίπεδα του 2019. Θεωρούμε ότι αυτό μπορεί να γίνει το 2022. Όλα αυτά βεβαίως είναι θεωρίες, προβλέψεις και ελπίδες. Γι' αυτό και εμείς προχωρούμε προσεκτικά και με σύνεση, προσπαθώντας παράλληλα να εξασφαλίσουμε και την απαραίτητη ρευστότητα για τη δύσκολη περίοδο που έχουμε μπροστά μας.

Επειδή ο κλάδος του τουρισμού ήταν και παραμένει νευραλγικός τόσο για την Κύπρο όσο και για την Ελλάδα, θα πρέπει όσοι δραστηριοποιούμαστε σ' αυτόν να βρούμε την δύναμη και το κουράγιο να συνεχίσουμε, εργαζόμενοι σκληρά, προσπαθώντας πάντοτε να βελτιωνόμαστε, εκμεταλλευόμενοι ταυτόχρονα τις ευκαιρίες που εμφανίζονται. Στόχος να είμαστε έτοιμοι για την επόμενη μέρα, η οποία αργά ή γρήγορα θα έρθει. Εμείς στην Louis αφουγκραζόμενοι τις εξελίξεις στον τομέα μας αλλά και ευρύτερα στις διεθνείς οικονομίες, προχωρούμε με πείσμα και αισιοδοξία, διαισθανόμενοι και την ευθύνη μας προς το Ανθρώπινο Δυναμικό μας αλλά και πρωταρχικά προς εσάς τους μετόχους μας.

Θα ήθελα να ευχαριστήσω θερμά τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και όλους τους άλλους συνεργάτες μας για την συνδρομή και την στήριξή τους. Ευχαριστώ ιδιαίτερα τους δύο Διευθύνοντες Συμβούλους της Louis Hotels και της Celestyal Cruises, τους Εκτελεστικούς Συμβούλους, τα στελέχη του

Συγκροτήματος αλλά και όλο το Ανθρώπινο μας Δυναμικό για την εργατικότητα, την κατανόηση και την προσήλωση που επιδεικνύουν στην επίτευξη των στόχων μας. Ιδιαίτερες και θερμές ευχαριστίες οφείλονται βεβαίως σε όλους εσάς τους μετόχους μας για την συνεχή εμπιστοσύνη με την οποία εδώ και 21 χρόνια μας περιβάλλετε.

Σας ευχαριστώ πολύ.